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Høring om endringer i verdipapirregelverket  

Finans Norge viser til Finansdepartementets brev 26.02.25 om høring av Verdipapirlov-
utvalgets utredning NOU 2024:16 om endringer i verdipapirhandelloven (MiFID II/MiFIR-
review). Departementet sendte samme dag også på høring to forslag fra Finanstilsynet om 
endringer i lov om EØS-finanstilsyn mv. og gjenoppretting og krisehåndtering av sentrale 
motparter. Finans Norge beklager at vårt høringssvar ikke er sendt innen høringsfristen.  
 
I Verdipapirlovutvalgets utredning (NOU 2024:16) foreslås regelverksendringer som følge av 
endringer i direktiv 2014/65/EU (MiFID II) og forordning (EU) No 600/2014 (MiFIR). 
Endringene har bakgrunn i EU-kommisjonens regulære revisjon og gjennomgang av 
regelverket, ofte omtalt som «MiFID II/MiFIR-review». Formålet er å forbedre 
investorbeskyttelsen gjennom å øke investorenes tilgang til markedsdata, samt en styrking av 
markedsinfrastrukturen. Overordnet er formålet å øke likviditeten i markedet og selskapers 
tilgang til finansiering.  
 
Både NOU 2024:16 og de øvrige høringene gjelder gjennomføring av EØS-regler på 
kapitalmarkedsområdet i norsk rett. Finans Norge har ingen merknader til de materielle 
forslagene i høringene som sådan, men vil likevel understreke viktigheten av lojal og korrekt 
gjennomføring av nye EØS-regler innenfor kapitalmarkedsområdet. Det er innenfor dette 
rettsområdet også av særlig betydning at det iboende tidsetterslepet i EØS-avtalen ikke blir 
større enn høyst nødvendig. Bakgrunnen er at det norske verdipapir- og kapitalmarkedet er 
tett integrert med markedene i EU.  
 
Det er viktig for konkurransen i det norske finansmarkedet at norske og utenlandske aktører 
som driver virksomhet i Norge underlegges tilsvarende krav som EU og at regelverksendringer 
gjennomføres på samme måte og til samme tid som resten av EØS-området. For norske 
aktører er det også essensielt at myndighetene foretar en grundig regelverksutredning, og 
gjennom publisering av regelverksutredninger gir veiledning og forklarer den nærmere 
forståelsen av nytt regelverk.   
 
Avslutningsvis finner Finans Norge grunn til å rette en stor takk til Verdipapirlovutvalgets 
medlemmer og sekretariat. En vesentlig del av EU regelverket på verdipapirområdet 
omhandler til dels svært tekniske forhold, hvor det til tider kan være vanskelig å forstå 
praktisk betydning og relevans. Reglene som nå har vært gjenstand for høring ved 
lovutvalgets utredning publisert i NOU 2024:16 er et godt eksempel i så måte.  
 
Verdipapirlovutvalget har imidlertid på ti år levert et tilsvarende antall utredninger, som 
gjennomgående har holdt høy kvalitet og evnet å forklare et vanskelig tilgjengelig regelverk 
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på en forståelig måte. Utredningene har med tiden blitt flittig benyttede oppslagsverk for alle 
som arbeider med verdipapirrett. Den redaksjonelle tilnærmingen i utvalgets utredninger bør 
således være et forbilde for fremtidig utredningsarbeid innenfor hele det finansregulatoriske 
området. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Finans Norge 
 
Sign.  
Carl Flock      
Juridisk fagdirektør  
 
 


